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Sakon täytäntöönpanosta annetun lain uudistamistyöryhmän 21. ko-
kous 
 
Aika  25.4.2023 klo 9.30 – 11.30  

 

Paikka  Teams 
 

Osallistujat Juho Martikainen, Katariina Paakkanen, Riitta Marttila, Niina Huotari, Jere 
Lumme, Sakari Haataja, Jaakko Haaparanta, Tero Pitkänen, Sami Tolsa, 
Mari Männistö, Marja Kiiski, Antti Sundberg, Inka Grönqvist, Niina Kallio-
Nordlund, Heini Färkkilä, Riitta Haapasaari, Marjo Salminen, Maiju 
Kolehmainen 
 

1 Tietojärjestelmähankkeen tilanne 

Käytiin läpi tietojärjestelmähankkeen tilanne. Tarjouspyyntövaihe on 

venynyt ja tarjouspyyntö pyritään julkaisemaan pian. Tuotantovaiheeseen 

päästäneen vasta keväällä tai elokuussa 2025, jolloin myös lakien olisi 

tarkoitus tulla voimaan. 

2 Menettämisseuraamus  

Käytiin läpi taustapaperin pohjalta kysymystä menettämisseuraamusten 

täytäntöönpanosääntelystä.  

 

Esitettyjä muutoksia kannatettiin pääosin, termejä ja muita yksityiskohtia 

hiotaan vielä myöhemmissä vaiheissa. Merkintöjen tekemistä menetetyksi 

tuomitun omaisuuden siirtymisestä valtiolle selvitetään vielä. 
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Verkkoviestin hävittämismääräyksen osalta sääntelyä tulisi tarkentaa niin, 

että selvää olisi, että täytäntöönpanosta huolehtii ulosotto, eikä 

täytäntöönpanoa voi siirtää Oikeusrekisterikeskukselle ulosoton hakijana. 

 

Ehdollista menettämisseuraamusta koskeviin kysymyksiin palataan vielä 

myöhemmin. Oikeussuojan tarvetta myös tarkastellaan tarkemmin, jos 

viittaus ulosottovalitukseen poistetaan. 

 

3 Rikosvahinkokorvausten takautuminen ja takaisinperintä 

Jatkettiin taustapaperin pohjalta keskustelua rikosvahinkokorvausten 

takaisinperinnän menettelyvaihtoehdoista. Todettiin, että kun valtion 

takautumisoikeuteen perustuvan saatavan taustalla on sekä 

vahingonkorvaustuomio että Valtiokonttorin korvauspäätös, suorittaa 

Oikeusrekisterikeskus teknisluontoisen tuomion ja korvauspäätöksen 

vertailun täytäntöönpanoperusteen selvittämiseksi. Toimenpidettä voidaan 

pitää tosiasiallisena hallintotoimintana. Vahingonaiheuttaja tulee kuulluksi 

tuomioistuinvaiheen aikana, joten näissä tapauksissa kuulemista ei olisi 

tarvetta lisätä täytäntöönpanovaiheessa. 

 

Todettiin, että asioissa, joissa takautumissaatava ei perustu tuomioon, 

tulee Oikeusrekisterikeskuksen harkittavaksi, käynnistetäänkö 

oikeudellinen perintä. Harkintaan vaikuttaa mm. oikeudellisen näytön 

riittävyys. Jos perintä käynnistetään, vahingonaiheuttajalle lähetetään 

maksuvaatimus, jonka yhteydessä hänellä on mahdollisuus esittää asiasta 

väitteitä ja tulla asiassa kuulluksi. Jos vahingonaiheuttaja ei suorita 

saatavaa vapaaehtoisesti, on perinnän täytäntöönpanoperusteen 

saamiseksi tuomioon perustumattomat asiat vietävä jatkossakin yleiseen 

tuomioistuimeen riita-asioina käsiteltäviksi. Näin ollen vahingonaiheuttajan 

kuuleminen toteutuu riittävästi, eikä sitä olisi tarpeen lisätä 

täytäntöönpanovaiheessa. 

 

Sovittiin, että menettelyvaiheiden käsittelyä jatketaan myöhemmissä 

kokouksissa. Lisäksi keskustellaan Oikeusrekisterikeskukselle 

mahdollisesti jätettävästä harkintavallasta tuomioon perustumattomien 

saatavien poikkeustapauksissa, joissa täytäntöönpanoa ei käynnistettäisi.  
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4 Muut asiat 

Ei muita asioita. 

 

 

   

 

Kokouksen sihteeri  Katariina Paakkanen  
 


